
Pag. 1 a 5 

 

+

 

Asmel Consortile S.C. a r.l. 
Sede Legale: Via Carlo Cattaneo, 9 - 21013 GALLARATE (VA) 
P.IVA 03357090129 - C.F. 91055320120 
Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 
www.asmecomm.it - Centrale di committenza pubblica   

 www.asmecomm.it– portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI AVIGLIANO 
Provincia di Potenza 

 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA CONCESSIONE, GESTIONE, 

MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE SUL 

TERRITORIO COMUNALE DI AVIGLIANO AI SENSI DELL'ART. 183 COMMA 15 DEL D.LGS 

50/2016. 
 

CUP I19J21013750005 - CIG: 9259112CED 
  

 

Valore della Concessione - Canone concessorio - Durata della Concessione 
Il valore della Concessione, comprensivo del canone concessorio, al netto dell’IVA, è pari a € 8.500.000,00. 
L’importo presunto dell’investimento è pari ad € 1.976.702,39 , oltre IVA, così composto: 

Importo complessivo dei lavori  Euro 1.845.329,61 
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  Euro 9.226,65 
Spese generali a disposizione dell’amministrazione  Euro 122.146,13 
Totale valore dell’investimento  Euro 1.976.702,39 

La concessione avrà una durata pari a 25 (venticinque) anni a decorrere dalla stipula del contratto. 

 

VERBALE DI GARA N. 1 DEL 5 SETTEMBRE 2022 

SEDUTA PUBBLICA 

L’anno duemilaventidue il giorno cinque del mese di settembre, alle ore 15:00, in collegamento telematico 

contestuale mediante la piattaforma GoToMeeting, attivata dall’Asmecomm, si è tenuta la seduta di gara 

della procedura in oggetto. 

Si è riunita l’Autorità di Gara così costituita:  

1. Ing. Andrea TAGLIAVIA - Presidente della Commissione; 

2. Dott. Maurizio RIJA - Componente 

3. Ing. Giuseppe BARRELLA - Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

 

Premesso che 

1) con deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 11.09.2017 il Comune di Avigliano ha approvato la 

proposta di project financing e il relativo studio di fattibilità presentato dall’impresa SELETTRA s.p.a., con 

sede in Avigliano, per l’affidamento in concessione degli interventi di efficientamento, riqualificazione e 

gestione degli impianti di pubblica illuminazione, ai sensi dell’art. 183, comma 15 del D.Lgs. n. 50/2016; 

2) con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 30.07.2021 è stato approvato l’aggiornamento della 

proposta di project financing presentato dall’impresa SELETTRA s.p.a., con sede in Avigliano; 

3) per l’attuazione dell’intervento in oggetto, il Comune di Avigliano ha nominato Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per l’intervento in oggetto, il dott. ing. Fiore Rocco;  



Pag. 2 a 5 

 

4) con Determinazione del Responsabile del IV Settore “Ambiente, Protezione Civile e Patrimonio” n.87 del 

7.06.2022 - Reg. Gen. N. 379 del 7.6.2022, è stata indetta la procedura di affidamento del contratto per 

gli interventi di “Efficientamento, di Riqualificazione e di Gestione degli Impianti di Pubblica Illuminazione 

ai sensi di ex art. 183, comma 15, del D.Lgs. n. 50/2016” per un importo complessivo pari a €. 8.500,000,00 

, oltre IVA, con aggiudicazione secondo il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, 

comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

5) con Determinazione del Responsabile del IV Settore “Ambiente, Protezione Civile e Patrimonio” n.171 del 

30.08.2022 - Reg. Gen. N. 688 del 30.08.2022, è stata nominata la Commissione di gara, nell’ambito degli 

iscritti all’Albo degli esperti della P.A. in base all’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, costituita come sopra 

indicato; 

6) la procedura aperta, interamente telematica ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs 50/2016, con aggiudicazione 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, è regolata dal combinato disposto 

dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016; 

7) il termine finale per il caricamento telematico della documentazione amministrativa, tecnica ed 

economica, firmata digitalmente e marcata temporalmente, è stato fissato alle ore 12:00 del giorno 12 

agosto 2022, come previsto dal TIMING GARA riportato nel Disciplinare di Gara; 

8) i componenti della Commissione di Gara, preso atto dell’offerta pervenuta, hanno dichiarato l’inesistenza 

di cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D. Lgs. 50/2016 e all’uopo 

hanno rilasciato apposita dichiarazione, depositata presso la centrale di committenza; 

9) la prima seduta pubblica di gara, come da apposita convocazione, in virtù delle ordinanze e varie 

disposizioni normative relative all’emergenza sanitaria da Covid-19, è stata fissata per il giorno 5 

settembre 2022 alle ore 15:30, in collegamento telematico contestuale, mediante la piattaforma 

GoToMeeting, attivata dall’Asmecomm, link: https://meet.goto.com/818928005. Si dà atto che il 

medesimo link è stato inviato agli operatori economici partecipanti per consentire agli stessi il 

collegamento telematico per poter partecipare alle operazioni di gara. 

 

Tanto premesso 

Il presidente della Commissione di Gara, regolarmente insediatasi con la presenza di tutti i componenti, alle 

ore 15.00 del giorno 5 settembre 2022, dichiara ufficialmente aperta la gara e dispone l’avvio dei lavori, al 

fine di verificare l’adeguatezza della documentazione amministrativa presentata, in relazione ai requisiti 

necessari alla partecipazione e ad ogni altro adempimento richiesto dal bando e dal Disciplinare di Gara. 

La Commissione, pertanto, dà atto: 

 di aver acquisito le credenziali di accesso alla piattaforma telematica al fine di procedere con l’apertura 

pubblica della procedura in esame, identificata con codice gara (CIG : 9259112CED). Si dà atto, altresì, che 

in collegamento telematico è presente il sig. Telesca Rocco, nato a Atella (PZ) il 9.03.1965, delegato 

dall’operatore Selettra Illuminazione Pubblica srl. 

 di aver regolarmente acquisito gli atti di gara, ivi incluso gli elaborati di gara, pertinenti per l’esame della 

documentazione. 

Pertanto si procede con l’apertura pubblica della procedura in esame, identificata con codice gara CIG : 

9259112CED e si identifica l’unico operatore partecipante alla procedura come di seguito:  

 

SELETTRA ILLUMINAZIONE PUBBLICA srl  - partita IVA 2121810762 



Pag. 3 a 5 

 

 
 

Accertata la regolarità formale generale, si procede all’acquisizione della documentazione amministrativa, 

contenuta nella busta A, dell’operatore economico partecipante alla procedura di Gara, verificando la firma 

digitale e la completezza della documentazione prevista dal Disciplinare di Gara. 

 

 
 



Pag. 4 a 5 

 

 
 

Si procede all’esame della documentazione amministrativa, come di seguito riportato: 
 

 
 

Dall’esito della verifica della documentazione amministrativa, l’operatore economico risulta ammesso con 

riserva ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 per la mancata presentazione della documentazione 

di seguito indicata: 

i progettisti dovranno produrre apposita autodichiarazione stabilita dal punto 6.3 “Requisiti di capacità 

tecnica e professionale” del Disciplinare di gara 

e, pertanto, in data odierna, lo stesso operatore viene invitato, tramite la piattaforma telematica, a produrre 

a pena di esclusione, entro e non oltre il 9.09.2020 ore 13:00. 
 

 



Pag. 5 a 5 

 

 
 

Alle ore 17:10 si dichiara chiusa la seduta di gara e si rimanda alla prossima seduta pubblica, fissata per il 

giorno 12.09.2020 dalle ore 15:30, che si terrà in collegamento telematico contestuale mediante la 

piattaforma GoToMeeting, attivata dall’Asmecomm.  

Del che si è redatto il presente verbale, in unico esemplare a stampa, che letto e confermato viene 

sottoscritto digitalmente come appresso, lo stesso sarà inserito nella piattaforma telematica di gestione della 

gara. 

L’Autorità di Gara 
Ing. Andrea TAGLIAVIA            Dott. Maurizio RIJA   Ing. Giuseppe BARRELLA 

             Presidente                                                     Componente                               Componente verbalizzante 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene sottoscritto digitalmente da tutti i componenti dell’Autorità di gara, ai sensi e per gli effetti dell'art. 21 del 

D. Lgs. n. 82/2005, come modificato dal D. Lgs. n. 217/2017 e norme collegate. 

Il presente documento sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2022-09-05T19:53:01+0100
	barrella giuseppe


		2022-09-05T20:11:16+0200
	RIJA MAURIZIO


		2022-09-05T20:30:10+0200
	tagliavia andrea




